

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Página: 1/3

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMAR ARES DE OLIVEIRA	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO- TERMINAL RODOVIÁRIO - 2/4		1,000	367,0000	367,00
ADEMAR AUGUSTO J. BELOTO	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO- TERMINAL RODOVIÁRIO - 2/7		1,000	310,0000	310,00
ADRIANO SERGIO NERIS	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRAÇA ADOLFO KONDER-PT 1/2		1,000	801,2400	801,24
ALADYA MARIA BRESSIANI	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO- TERMINAL RODOVIÁRIO - 2/6		1,000	336,0700	336,07
ALICRIDE BLEICHOVEL	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRÓX. PASSARELA ILHA - 4/1		1,000	125,0000	125,00
ANA PAULA LINI	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRAÇA ADOLFO KONDER-PT 1/6		1,000	180,0000	180,00
ANIBO HUF	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRAÇA ADOLFO KONDER-PT 1/4		1,000	313,0000	313,00
ATILIO GILBERTO BERTOTTI	CC 8/2012/PMJ-AV. RIO BRANCO-FRENTE CASA DO CHAPEADOR - 7/1		1,000	100,0000	100,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BOMBA D AGUA		1,000	131,0000	131,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	FILTRO DE AR		1,000	15,0000	15,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	FILTRO DE ÓLEO		1,000	26,0000	26,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	FILTRO DO ÓLEO		1,000	22,0000	22,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	JUNTA DE DESCARGA		1,000	26,0000	26,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	JUNTA DO CARTER		1,000	21,0000	21,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	KIT DE ROLAMENTO CUBO TRASEIRO		1,000	55,0000	55,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	KIT MATERIAL DE LIMPEZA		1,000	20,0000	20,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	MANGUEIRA		1,000	42,0000	42,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	SENSOR DA TEMPERATURA		1,000	51,0000	51,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	VALVULA TERMOSTATICA		1,000	58,0000	58,00
AUTO MECANICA CAPINZAL LTDA	KIT ANEL ORING		1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA CAPINZAL LTDA	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA		1,000	196,0000	196,00
AUTO MECANICA CAPINZAL LTDA	SERVIÇOS		1,000	170,0000	170,00
AUTO MECANICA CAPINZAL LTDA	SPRAY DESCARBONIZANTE		1,000	11,0000	11,00
AUTO MECANICA CAPINZAL LTDA	TINNER		1,000	4,5000	4,50
BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTD	SERVIÇO DE MAÕ DE OBRA EM NOTEBOOK SONY VAIO PCG 8114L		1,000	280,0000	280,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	ABRAÇADEIRA 020053		34,000	16,0000	544,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	CORREIA 310144		13,000	50,0000	650,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANGUEIRA 3/4 220017		12,000	42,0000	504,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1" 220018		8,500	50,0000	425,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 220015		19,000	28,0000	532,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/8 220014		16,100	20,5000	330,05
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8		19,800	38,7500	767,25
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PARAFUSO GRADE 420299		44,000	20,0000	880,00
CARLOS ADRIANO DA SILVA	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRAÇA ADOLFO KONDER-PT 1/3		1,000	500,0000	500,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇOS DE CÓPIAS COLORIDAS EM A3 E A4		1,000	52,5000	52,50
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇOS DE CÓPIAS COLORIDAS EM A3 E A4		1,000	92,5000	92,50
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇOS DE CÓPIAS COLORIDAS EM A3 E A4		1,000	15,0000	15,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇOS DE CÓPIAS COLORIDAS EM A3 E A4		1,000	207,0000	207,00
CREA	ART		1,000	40,0000	40,00
DICAVE GARTNER DIST. CAT. VEÍCULOS LTDA	CAMINHÃO TRAÇADO 6X4		1,000	203.000,0000	203.000,00
ELOI PAULO PETRY EPP	CARRO SUSP. LATERAL CORREDIÇA		1,000	524,5200	524,52
ELOI PAULO PETRY EPP	FECHADURA DA PORTA		1,000	285,8200	285,82
ELOI PAULO PETRY EPP	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA		4,000	43,8500	175,40
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.182,0700	3.182,07
ELOI PAULO PETRY EPP	REPARO PINÇA DE FREIO		2,000	96,8500	193,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EURICO RODRIGUES DOS SANTOS	CESTOS GALVANIZADOS PARA LIXEIRO		7,000	73,4800	514,36
FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	SERVIÇOS DE CONFERÊNCIA E REAVALIAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO		1,000	18.200,0000	18.200,00
FERNANDO BLEICHOVEL	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRÓX. PASSARELA ILHA - 4/3		1,000	125,0000	125,00
GPR SONORIZAÇÃO LTDA	SERVICO DE SONORIZACAO DE EVENTOS		1,000	1.595,0000	1.595,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	CINTA DE NYLON PARA ROCADEIRA		2,000	120,0000	240,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	MANIPULOS COMPLETO PARA ROÇADEIRAS		2,000	130,0000	260,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	40,0000	40,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO		1,000	25,0000	25,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	TRIMMER FIO DE NYLON - ORIGINAL		1,000	80,0000	80,00
IVI & JR. IND. E COM. LTDA. - PERSIANAS CHARME	PERSIANAS VERTICAIS DE TECIDO SALTA S/ BANDO		2,000	305,0000	610,00
IZAURA DAIANE GUEDES DA ROSA	APRESENTAÇÃO TEATRAL SOBRE TRÂNSITO		7,000	628,5714	4.400,00
JOACIR LUZZI	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRÓX. PASSARELA ILHA - 4/4		1,000	125,0000	125,00
JORGITO SWISTAK	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO- TERMINAL RODOVIÁRIO - 2/1		1,000	501,3700	501,37
JURANDIR JOSÉ DA ROSA	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRAÇA ADOLFO KONDER-PT 1/5		1,000	311,0000	311,00
LIBRELATO IMPLMENTOS AGRICOLAS E ROD. LTDA	CAÇAMBA BASCULANTE SOBRE CHASSI 10/12M³		1,000	30.000,0000	30.000,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	CABO COAXIAL RG59 75 OMHS 95% MALHA KMP		400,000	3,3000	1.320,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	CABO DE ENERGIA PARALELO BICOLOR 2X1,00mm		200,000	1,1000	220,00
LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	PEÇAS PARA TRATOR E CARREGADEIRA		1,000	9.012,2900	9.012,29
LUIZ GIACOMELLI	CC 8/2012/PMJ-R. SETE DE SETEMBRO-PROX. HOTEL COMÉRCIO - 3/3		1,000	150,0000	150,00
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	280,0000	280,00
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MATERIAL ELETRICO		1,000	135,0000	135,00
MECANICA BREDA LTDA	CONFECÇÃO DE GRADES		1,000	7.686,0000	7.686,00
MECANICA BREDA LTDA	RECUPERAÇÃO DE CARÇAÇA DO EIXO TRASEIRO		1,000	2.855,0000	2.855,00
MECANICA BREDA LTDA	SERVIÇO DE SOLDA EM CHASSI		1,000	1.219,0000	1.219,00
NADIELE SCHNEIDER	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRÓX. PASSARELA ILHA - 4/2		1,000	125,0000	125,00
NERI SCHUVAIZERSKI	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO-PRAÇA ADOLFO KONDER-PT 1/1		1,000	1.156,8000	1.156,80
ORG. MUNDIAL P/ED/PRE-ESCOLAR	INSCRIÇÕES COLÓQUIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL		116,000	30,0000	3.480,00
PAPELARIA DEMATICA LTDA	MESA 2,00X1,00 EM MDF 15 MM		1,000	348,0000	348,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	ALINHAMENTO		4,000	70,0000	280,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	BALANCEAMENTO		6,000	25,0000	150,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	CAMBER		2,000	220,0000	440,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	CORREÇÃO CASTER		1,000	185,0000	185,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	GEOMETRIA		3,000	70,0000	210,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	KPI		2,000	320,0000	640,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM BORRACHUDO PNEU 1000Rx20		10,000	493,0000	4.930,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM BORRACHUDO PNEU 1000x20		3,000	473,0000	1.419,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAUCHUTAGEM PNEU 1400x24		1,000	1.246,0000	1.246,00
ROSALDO LEMOS SERPA	CC 8/2012/PMJ-R. SETE DE SETEMBRO-PROX. HOTEL COMÉRCIO - 3/1		1,000	612,9800	612,98
SALIN MUSSOLINE BRESSIANI	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO- TERMINAL RODOVIÁRIO - 2/5		1,000	337,1300	337,13
SCAJHO	LOCAÇÃO		1,000	3.400,0000	3.400,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	PRIMEIRO EMPLACAMENTO		1,000	161,7200	161,72
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		1,000	585,0500	585,05
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		4,000	246,4800	985,92
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	TAXA		1,000	228,2400	228,24
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	TAXA		4,000	72,0600	228,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	TAXA DE VISTORIA E TRANSFERENCIA		8,000	137,1300	1.097,04
SELSO PALAGI	CC 8/2012/PMJ-R. SETE DE SETEMBRO-PROX. HOTEL COMÉRCIO - 3/2		1,000	150,0000	150,00
T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	SERVIÇOS DE CAPINA MECÂNICA - VIAS URBANAS E LOGRADOUROS		640,000	107,0000	68.480,00
VALDIR DE LIMA	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO- TERMINAL RODOVIÁRIO - 2/3		1,000	369,0000	369,00
VALTAIR JOSE MOTTA- ME	REVESTIMENTO INTERNO FAIXAS DE COURO E CONSERTO DE TRILHOS		1,000	180,0000	180,00
VANDERLI SCHVAIZERSKI	CC 8/2012/PMJ-AV. XV DE NOVEMBRO- TERMINAL RODOVIÁRIO - 2/2		1,000	458,7500	458,75
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 215/70 X 14 - RADIAL		8,000	338,0000	2.704,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - C.A.U.Q		260,000	179,0000	46.540,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO PARTE RUA MARCELINO RAMOS		1,000	78.339,5200	78.339,52
VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	SERVIÇO		1,000	180,0000	180,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX		1,000	75,0000	75,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE IMPRESSORA MATRICIAL		1,000	80,0000	80,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD 160 GB		1,000	250,0000	250,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD 500 GB SATA 2		1,000	290,0000	290,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MODEM DLINK 500B ADSL		1,000	130,0000	130,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA DE REDE 10/100		1,000	60,0000	60,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA DE SOM		1,000	65,0000	65,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>517.073,03</b>